
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№ 287 от 06.11.2018 г.Касли «О внесении изменений и дополнений 

в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

                                                    № 34 от 14 ноября 2018  

Распоряжение администрации Каслинского муниципального района № 608-р от 07.11.2018 
г.Касли «Об отмене противопожарного сезона 2018 года на территории  Каслинского 
муниципального района»_______________________________________________________________________________________________________ 11

ИзВЕщЕНИЕ______________________________________________________________________________________________________________________   11

ИзВЕщЕНИЕ______________________________________________________________________________________________________________________   11

ИНФОРмАЦИОННОЕ СООбщЕНИЕ_______________________________________________________________________________________________   12

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 287 от 06.11.2018 
г.Касли «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»_______________________________________________________________________________ 1

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 288 от 06.11.2018 
г.Касли «О внесении изменений в Программу приватизации имущества, находящегося в 
собственности Каслинского муниципального района на 2018 год»_________________________________________________________________ 9

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 290 от 06.11.2018 
г.Касли «О внесении изменений в Положение о муниципальном специализированном
жилищном фонде Каслинского муниципального района»__________________________________________________________________________ 9

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района № 291 от 06.11.2018 
г.Касли «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле 
за использованием земель сельских поселений Каслинского муниципального района»_____________________________________________ 9

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Каслинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в 
Каслинском муниципальном районе, утвержденным решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 27.12.2011 № 177 (с изменениями и дополне-
ниями от 03.04.2014 № 387),

Собрание депутатов Каслинского муниципального района  РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в решение Собрания депута-
тов Каслинского муниципального района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского 
муниципального района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с из-
менениями и дополнениями от 06.03.2018 №228, от 31.05.2018 №253, 14.08.2018 №265, 
04.10.2018 №269). 

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения и до-
полнения, утвержденные пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опублико-
вания.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «06» ноября 2018 г. №287

Изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района от 21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского 

муниципального района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

Внести в решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
21.12.2017 №217 «О бюджете Каслинского муниципального района на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями от 06.03.2018 
№228, 31.05.2018 №253, от 14.08.2018 № 265) следующие изменения и дополнения:

1. подпункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Бюджетные ассигнования на капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности Каслинского муниципального района на 2018 год  и на плановый пе-
риод 2019-2020 годов

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения 
в объекты муниципальной собственности Каслинского муниципального района, на 
2018 год в сумме 182 754,3 тыс. рублей, согласно приложения 10, на 2019 год в сумме 
3 280,0 тыс. рублей, согласно приложения 25.»

2.  подпункты 1,2,6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюд-

жетам поселений из бюджета Каслинского муниципального района в 2018 году в сум-
ме 219 771,7 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 20 408,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 
20 386,3 тыс. рублей. 

  2. Утвердить распределение по поселениям Каслинского муниципального рай-
она дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Каслинского 
муниципального района на 2018 год в сумме 33 212,0 тыс. рублей, на плановый пе-
риод 2019 года в сумме 19 064,0 тыс. рублей, 2020 года в сумме 19 001,0 тыс. рублей, 
согласно приложению №19 и приложению №20 к настоящему Решению, и объем до-
таций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
на 2018 год в сумме 8 189,9 тыс. рублей.

6. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на ис-
полнение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам 
поселений Каслинского муниципального района, на 2018 год в сумме 66 078,5 тыс. 
рублей, согласно приложению 24.»

3. в приложение №4  внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №1 к настоящим Изменениям и дополнениям;



2 3

4. в приложение №5  внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №2 к настоящим Изменениям и дополнениям;

5. в приложение № 6 внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №3 к настоящим Изменениям и дополнениям;

6. в приложение № 7 внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №4 к настоящим Изменениям и дополнениям;

7. в приложение № 8 внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №5 к настоящим Изменениям и дополнениям;

8. в приложение № 9  внести изменения и дополнения в соответствии с приложени-
ем №6 к настоящим Изменениям и дополнениям;

9. в приложение № 19  внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием №7 к настоящим Изменениям и дополнениям, изложив его в новой редакции;

10. в приложение № 24  внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием №8 к настоящим Изменениям и дополнениям;

11. приложение № 25  внести изменения и дополнения в соответствии с приложе-
нием № 9 к настоящим Изменениям и дополнениям.

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

 «___»___________ 2018 г.

Приложение №1
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

 
Наименование показателя

    (тыс.руб.)

Код классификации расходов бюджетов

Сумма

Ц
е

л
е

в
а

я 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 

ви
-

до
в 

ра
сх

о-
до

в

ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО:     0,00

Муниципальная программа "Доступная среда" в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 5300000000    -40,0

Субсидии на иные цели для софинансирования расходов на адаптацию зданий для доступа инвалидов 
и других маломобильных групп населения в муниципальные дошкольные образовательные организации(-
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям)

53082L0277 600 07 01 -40,0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском муниципаль-
ном районе на 2018-2020 годы" 6300000000    +340,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского муниципаль-
ного района(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

6308181200 600 07 01 +300,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6308282200 600 07 01 +40,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 6400000000    +350,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 6408282200 600 07 02 +350,0

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муни-
ципального района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 6500000000    -1 500,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Межбюджетные трансферты) 6507951300 500 05 02 -1 500,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муни-
ципальном образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 6700000000    +750,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Иные бюджетные ассигнования) 6707951300 800 01 13 +190,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Иные бюджетные ассигнования) 6707951300 800 04 12 +500,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 6707951300 200 05 01 +60,0

Муниципальная программа "Создание информационной системы обеспечения градостроительной дея-
тельности на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 6900000000    -500,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 6907951300 200 01 04 -500,0

Муниципальная программа "Дополнительная социальная поддержка "Почетных граждан" Каслинского му-
ниципального района на 2018-2020 годы" 7100000000    +13,0

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 7107929300 600 10 03 +13,0

Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях по 
Каслинскому муниципальному району на 2018-2020 годы" 8400000000    -350,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 8408282200 600 07 02 -350,0

Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами" в Каслинском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы 8600000000    +700,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд) 8607951300 200 05 03 +700,0

Непрограммные направления деятельности 9900000000    +237,0
Резервный фонд администрации Каслинского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 9900307700 800 01 11 +450,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (Межбюджетные трансферты) 9901272100 500 14 02 +433,0

Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

9907905550 100 10 03 -646,0

Глава
Каслинского муниципального района  И.В.Колышев

                 «___»___________2018 г.

Приложение №2
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каслинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов

Код классификации расходов бюджетов Сумма

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

2019 год 2 0 2 0 
год

ВСЕГО:     0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Рос-
сийской Федерации" в Каслинском муниципальном районе на 2018-2020 годы 5100000000    +800,0 0,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 5110000000    +800,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 5117951300 400 05 03 +800,0 0,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы 6400000000    -1 500,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 6407951300 400 07 09 -1 500,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях по Каслинскому муниципальному району на 2018-2020 годы" 8400000000    +1 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты образования (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности) 8407900010 400 07 09 +1 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 9900000000    -800,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900320400 100 01 04 -800,0 0,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
                 «___»___________2018 г.

Приложение №3
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района на 2018 год

Наименование

Код классификации расходов бюджетов

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО:
     0

Администрация Каслинского муниципального района 668     -50,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 668 01    -50,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 668 01 04   -500

Муниципальная программа "Создание информационной системы обеспечения градострои-
тельной деятельности на территории Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 668 01 04 6900000000  -500

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 668 01 04 6907900000  -500

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 668 01 04 6907951300  -500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 668 01 04 6907951300 200 -500

Резервные фонды 668 01 11   +450,0

(тыс. руб.)

(тыс. руб.)



4 5

Непрограммные направления деятельности 668 01 11 9900000000  +450,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 668 01 11 9900300000  +450,0

Резервный фонд администрации Каслинского муниципального района 668 01 11 9900307700  +450,0

Иные бюджетные ассигнования 668 01 11 9900307700 800 +450,0

Финансовое управление администрации Каслинского муниципального района 669     -213,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 669 10    -646,0

Социальное обеспечение населения 669 10 03   -646,0

Непрограммные направления деятельности 669 10 03 9900000000  -646,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 669 10 03 9907900000  -646,0

Мероприятия по обеспечению своевременной и полной выплаты заработной платы 669 10 03 9907905550  -646,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

669 10 03 9907905550 100 -646,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 669 14    +433,0

Иные дотации 669 14 02   +433,0

Непрограммные направления деятельности 669 14 02 9900000000  +433,0

Дотации местным бюджетам 669 14 02 9901200000  +433,0

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 669 14 02 9901272100  +433,0

Межбюджетные трансферты 669 14 02 9901272100 500 +433,0

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского 
муниципального района 670     +1450,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 670 01    +190,0

Другие общегосударственные вопросы 670 01 13   +190,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресур-
сами в муниципальном образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 01 13 6700000000  +190,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 01 13 6707900000  +190,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 01 13 6707951300  +190,0

Иные бюджетные ассигнования 670 01 13 6707951300 800 +190,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 670 04    +500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 670 04 12   +500,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресур-
сами в муниципальном образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 04 12 6700000000  +500,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 04 12 6707900000  +500,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 04 12 6707951300  +500,0

Иные бюджетные ассигнования 670 04 12 6707951300 800 +500,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 670 05    +760,0

Жилищное хозяйство 670 05 01   +60,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресур-
сами в муниципальном образовании "Каслинский муниципальный район" на 2018-2020 годы" 670 05 01 6700000000  +60,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 05 01 6707900000  +60,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 05 01 6707951300  +60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 05 01 6707951300 200 +60,0

Благоустройство 670 05 03   +700,0

Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами" в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы 670 05 03 8600000000  +700,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 670 05 03 8607900000  +700,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 670 05 03 8607951300  +700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 670 05 03 8607951300 200 +700,0

Управление образования администрации Каслинского муниципального района 672     +300,0

ОБРАЗОВАНИЕ 672 07    +300,0

Дошкольное образование 672 07 01   +300,0

Муниципальная программа "Доступная среда" в Каслинском муниципальном районе на 2018-
2020 годы 672 07 01 5300000000  -40,0

Субсидии на иные цели 672 07 01 5308200000  -40,0

Субсидии на иные цели для софинансирования расходов на адаптацию зданий для доступа 
инвалидов и других маломобильных групп населения в муниципальные дошкольные образова-
тельные организации

672 07 01 53082L0277  -40,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 672 07 01 53082L0277 600 -40,0

Муниципальная программа "Поддержка и развитие дошкольного образования в Каслинском 
муниципальном районе на 2018-2020 годы" 672 07 01 6300000000  +340,0

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ) 672 07 01 6308100000  +300,0

Расходы на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за счет средств Каслинского 
муниципального района 672 07 01 6308181200  +300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 672 07 01 6308181200 600 +300,0

Субсидии на иные цели 672 07 01 6308200000  +40,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района. 672 07 01 6308282200  +40,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 672 07 01 6308282200 600 +40,0

Общее образование 672 07 02   0,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муниципальном районе на 
2018-2020 годы 672 07 02 6400000000  +350,0

Субсидии на иные цели 672 07 02 6408200000  +350,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 6408282200  +350,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 672 07 02 6408282200 600 +350,0

Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в общеобразовательных орга-
низациях по Каслинскому муниципальному району на 2018-2020 годы" 672 07 02 8400000000  -350,0

Субсидии на иные цели 672 07 02 8408200000  -350,0

Субсидии на иные цели за счет средств Каслинского муниципального района 672 07 02 8408282200  -350,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 672 07 02 8408282200 600 -350,0

Управление социальной защиты населения администрации Каслинского муниципального рай-
она 674     +13,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 674 10    +13,0

Социальное обеспечение населения 674 10 03   +13,0

Муниципальная программа "Дополнительная социальная поддержка "Почетных граждан" 
Каслинского муниципального района на 2018-2020 годы" 674 10 03 7100000000  +13,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 674 10 03 7107900000  +13,0

Премии, стипендии и иные поощрения в Каслинском муниципальном районе 674 10 03 7107929300  +13,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 674 10 03 7107929300 600 +13,0

Управление строительства и инфраструктуры администрации Каслинского муниципального 
района 676     -1500

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 676 05    -1500

Коммунальное хозяйство 676 05 02   -1500

Муниципальная программа "Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства 
Каслинского муниципального района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов" 676 05 02 6500000000  -1500

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 02 6507900000  -1500

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 02 6507951300  -1500

Межбюджетные трансферты 676 05 02 6507951300 500 -1500

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
           «___»_____________2018 г.



6 7

Приложение №4
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Ведомственная структура расходов бюджета Каслинского муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование

Код классификации расходов бюджетов Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

2019 год 2020 год

ВСЕГО:      0,0 0,0

Управление строительства и инфраструктуры администрации Каслинско-
го муниципального района 676     0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 676 01    -800,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

676 01 04   -800,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 676 01 04 9900000000  -800,0 0,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления 676 01 04 9900300000  -800,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации и органов местно-
го самоуправления

676 01 04 9900320400  -800,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

676 01 04 9900320400 100 -800,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 676 05    +800,0 0,0

Благоустройство 676 05 03   +800,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" в Каслинском муниципальном 
районе на 2018-2020 годы

676 05 03 5100000000  +800,0 0,0

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструкту-
ры" 676 05 03 5110000000  +800,0 0,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 05 03 5117900000  +800,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 05 03 5117951300  +800,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 676 05 03 5117951300 400 +800,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 676 07    0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 676 07 09   0,0 0,0

Муниципальная Программа развития образования в Каслинском муници-
пальном районе на 2018-2020 годы 676 07 09 6400000000  -1 500,0 0,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 07 09 6407900000  -1 500,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 676 07 09 6407951300  -1 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 676 07 09 6407951300 400 -1 500,0 0,0

Муниципальная программа "Содействие созданию новых мест в обще-
образовательных организациях по Каслинскому муниципальному району 
на 2018-2020 годы"

676 07 09 8400000000  +1 500,0 0,0

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 676 07 09 8407900000  +1 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты образования 676 07 09 8407900010  +1 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 676 07 09 8407900010 400 +1 500,0 0,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
                 «___»___________2018 г.

Глава Каслинского муниципального района  И.В.Колышев                                                                                           
                                                                                                          «___»___________2018 г.

Глава Каслинского муниципального района  И.В.Колышев                                                                                           
                                                                                                          «___»___________2018 г.

Приложение № 6
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 № 217 «О бюджете

 Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденный решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс. руб.)

Наименование Раздел Подраздел
Сумма

2019 год 2020 год

ВСЕГО:   0,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 -800,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 -800,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 +800,0 0,0

Благоустройство 05 03 +800,0 0,0

Приложение №5
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 №217 «О бюджете

Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019-2020 годов»,

утвержденным решением Собрания депутатов
Каслинского  муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год
 

Наименование Раздел Подраздел Сумма

ВСЕГО:   0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 +140,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 -500,0

Резервные фонды 01 11 +450,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 +190,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 +500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 +500,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 -740,0

Жилищное хозяйство 05 01 +60,0

Коммунальное хозяйство 05 02 -1 500,0

Благоустройство 05 03 +700,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 +300,0

Дошкольное образование 07 01 +300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 -633,0

Социальное обеспечение населения 10 03 -633,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

14 00 +433,0

(тыс. руб.) (тыс. руб.)



8 9

Приложение № 9
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 № 217 «О бюджете

 Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденный решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

                                                                            от «06» ноября 2018 г. №287

Распределение бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности Каслинского муниципального района на 2019 года

                                тыс.руб.

Наименование объекта Сумма

Проектно-сметная документация на объект "Модернизация очистных сооружений с. Тюбук" +800,0

ИТОГО +800,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
                 «___»___________2018 г.

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№ 288 от 06.11.2018 г.Касли «О внесении изменений в Программу 

приватизации имущества, находящегося в собственности 
Каслинского муниципального района на 2018 год»

Рассмотрев представленные главой Каслинского муниципального района доку-
менты, руководствуясь статьей 46 Устава Каслинского муниципального района 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Программу приватизации имущества, 
находящегося в собственности Каслинского муниципального района на 2018 год, 
утвержденной решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
от 21 декабря 2017 года № 210 (с изменениями от 03.07.2018 №255; от 04.10.2018 №271).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР», изменения, 
утвержденные пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Со-
брания депутатов Каслинского муниципального района Лобашову Л.А.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                           Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов 

Каслинского муниципального района 
от «06» ноября 2018 г. №288

Изменения в Программу приватизации имущества, находящегося в собственности 
Каслинского муниципального района на 2018 год

Внести в Раздел 3 Программы приватизации имущества, находящегося в соб-
ственности Каслинского муниципального района на 2018 год, утвержденной решени-
ем Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 21 декабря 2017 года 
№ 210 (с изменениями от 03.07.2018 №255; от 04.10.2018 №271), следующие изменения:

Исключить строку  2 следующего содержания:  
«

№ п/п Наименование и местонахождения имущества Способ приватизации
2. Автобус КАВЗ 397653

Х1Е39765370043175,
год изготовления 2007; модель, № двигателя 51300К 
71020906; шасси (рама) № 330740 70946088; ку-
зов (кабина, прицеп) № 39765370043175; цвет ку-
зова (кабины, прицепа) золотисто-желтый

продажа на аукционе 
с открытой формой 
подачи предложений о 
цене

».

Глава
Каслинского муниципального района                                                          И.В.Колышев

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
№ 290 от 06.11.2018 г.Касли «О внесении изменений в Положение 

о муниципальном специализированном жилищном фонде 
Каслинского муниципального района»

Руководствуясь ст.4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 N1541-1 «О при-
ватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Каслинского муниципального района 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о муниципальном  специали-
зированном жилищном фонде Каслинского муниципального района, утвержденное 
решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 21.08.2014 № 
420 (с изменениями и дополнениями от 30.12.2014 №459).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-
ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения, утвер-
жденные пунктом 1 настоящего решения.

3. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Каслинского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Со-
брания депутатов Каслинского муниципального района Лобашову Л.А.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района Л.А. Лобашова

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «06» ноября 2018 г. №290

Изменения в Положение о муниципальном  специализированном
жилищном фонде Каслинского муниципального района

Пункт 45.1 изложить в следующей редакции:
«45.1. По истечении семи лет работы (службы) по заявлению нанимателя, на осно-

вании положительной характеристики с места работы (службы) жилое помещение, 
предоставленное нанимателю как служебное жилое помещение по договору найма 
специализированного жилого помещения, может быть передано работнику (служа-
щему) в собственность в порядке приватизации жилого помещения при наличии ну-
ждаемости в следующем порядке:

орган местного самоуправления Каслинского муниципального района на осно-
вании вышеуказанных документов и наличии достаточных оснований в установленном 
порядке принимает решение в виде постановления администрации Каслинского му-
ниципального района об исключении соответствующего жилого помещения из спе-
циализированного жилищного фонда. После снятия статуса специализированного 
жилого помещения Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района заключает договор передачи 
жилого помещения в собственность нанимателя. 

Право собственности работника (служащего) на соответствующее жилое по-
мещение возникает с момента государственной регистрации перехода права соб-
ственности в едином государственном реестре органами, осуществляющими госу-
дарственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней.».

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                    И.В.Колышев

«____» __________ 2018 г.

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района № 291 от 06.11.2018  г.Касли «Об утверждении Положения 

о муниципальном земельном контроле  за использованием земель 
сельских поселений Каслинского муниципального района»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контро-
ля (надзора) и муниципального контроля», главой 4 Закона Челябинской области от 
13.04.2015 №154-ЗО «О земельных отношениях», статьей 72 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом Каслинского муниципального района

Иные дотации 14 02 +433,0

Наименование 
Дотации из районного 

фонда финансовой под-
держки поселений 

в том числе Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансирован-

ности поселенийза счёт субвенции из об-
ластного бюджета

за счёт собственных доходов 
муниципального района

Городские поселения 

Вишневогорское городское поселение 3170,0 3170,0  1 091,5

Каслинское городское поселение 10965,0 10965,0  5 070,0

Всего по городским поселениям 14135,0 14135,0 0,0 6 161,5

Сельские поселения

Багарякское сельское поселение 2542,0 1042,0 1500,0 115,1

Береговое сельское поселение 4192,0 1554,0 2638,0 500,7

Булзинское сельское поселение 1248,0 513,0 735,0 106,8

Воздвиженское сельское поселение 2161,0 658,0 1503,0 168,1

Григорьевское сельское поселение 478,0 100,0 378,0 34,0

Маукское сельское поселение 1839,0 727,0 1112,0 236,3

Огнёвское сельское поселение 2201,0 671,0 1530,0 385,3

Тюбукское сельское поселение 1858,0 1123,0 735,0 158,6

Шабуровское сельское поселение 2558,0 904,0 1654,0 323,5

Всего по сельским поселениям 19077,0 7292,0 11785,0 2 028,4

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
                «___»___________2018 г.

Приложение №8
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 № 217 «О бюджете

 Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденный решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Объём иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на исполнение полномочий из бюджета Каслинского муниципального района бюджетам поселений 
Каслинского муниципального района на 2018 год

Наименование 
 

Иные межбюджетные трансферты сельским поселениям Каслинского муниципального района на реализацию МП "Подготовка 
объектов жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального района к работе в зимних условиях 2018-2020 годов"

Береговое сельское поселение -1 500,0

Всего -1 500,0

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев
                 «___»___________2018 г.

Приложение № 7
к Изменениям и дополнениям в решение

Собрания депутатов Каслинского муниципального
района от 21.12.2017 № 217 «О бюджете

 Каслинского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвержденный решением Собрания депутатов
Каслинского муниципального района

от «06» ноября 2018 г. №287

Распределение по поселениям Каслинского муниципального района дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Каслинского муниципального 
района на 2018 год  и объёма  дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  поселений  на 2018 год

(тыс. руб.)

(тыс. руб.)

consultantplus://offline/ref=33224C6B3483578BCB1C3D59A5109065D78B2273E2B7156F85E68BDEA7G2yDD
consultantplus://offline/ref=DE2AD007F26FE312B051169FAC705AC5E48FF80030392F00C2E9D6AA38747DCE06DAB23AB024CEB2x4xAD


10 11

ской Федерации представителям необходимые документы для ознакомления;
2) уведомлять в письменной форме пользователя земельного  участка, компе-

тентные органы о результатах проверки, выявленных нарушениях требований законо-
дательства, связанных с пользованием земельных участков. Направлять письменные 
предложения главе Каслинского муниципального района о  приостановлении работ, 
связанных с использованием земельных участков, в случае нарушения положений зе-
мельного законодательства;

3) по фактам выявленных нарушений:
- выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю 

об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о 
проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью 
людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного на-
следия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным 
предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Россий-
ской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного 
фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, науч-
ное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, 
безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государствен-
ному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, преду-
смотренных федеральными законами;

- принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупре-
ждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным пред-
метам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской 
Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда 
Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, 
культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, обес-
печению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, 
допустивших выявленные нарушения, к ответственности;

- направлять материалы проверки в правоохранительные, контролирующие и 
надзорные  органы для принятия решения о привлечении виновных лиц к установлен-
ной законом ответственности.

4) В целях профилактики нарушений обязательных требований, органы муници-
пального контроля:

- обеспечивают размещение на официальном сайте в сети “Интернет”, в том 
числе путем публикации в СМИ, перечень нормативных правовых актов или их отдель-
ных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых яв-
ляется предметом, муниципального контроля, а также текстов соответствующих нор-
мативных правовых актов;

- осуществляют информирование юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посред-
ством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требо-
ваний, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах 
массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных 
требований, органы муниципального контроля подготавливают и распространяют 
комментарии о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и поряд-
ке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых орга-
низационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение 
соблюдения обязательных требований;

- обеспечивают регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики 
осуществления в соответствующей сфере деятельности, муниципального контроля и 
размещение на официальных сайтах в сети “Интернет” соответствующих обобще-
ний, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений 
обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны 
приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях 
недопущения таких нарушений;

- выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных тре-
бований, в случае если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми 
актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окру-
жающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) на-
родов Российской Федерации, безопасности государства, а также привело к возник-
новению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало 
непосредственную угрозу указанных последствий, и если юридическое лицо, индиви-
дуальный предприниматель ранее не привлекались к ответственности за нарушение 
соответствующих требований настоящей статьи, если иной порядок не установлен 
Федеральным законом.

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований долж-
но содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, 
установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их 
предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (без-
действие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или 
приводят к нарушению этих требований, в соответствии с правилами утвержденны-
ми Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 N 166 “Об 
утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости 
нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уве-
домления об исполнении такого предостережения”.

5) при обсуждении вопросов связанных с соблюдением социально-экономиче-
ских и экологических интересов населения при предоставлении земельных участков 
в пользование принимать непосредственное участие. По итогам обсуждения давать 
мотивированное заключение о законности, обоснованности и экологических послед-
ствиях принимаемого решения.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
20. Действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, 

повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального пред-
принимателя, физического лица при проведении проверки, могут быть обжалованы 
в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

21. За неисполнение или ненадлежащее исполнение требований муниципаль-
ного правового акта, утвердившего правила организации и осуществления муници-

пального контроля за использованием и охраной земельных участков на территории 
Каслинского муниципального района, должностные лица осуществляющих  муници-
пальный контроль несут ответственность в соответствии с действующим законодатель-
ством.

22. Действия должностных лиц, осуществляющих  муниципальный контроль, могут 
быть обжалованы главе Каслинского муниципального района или в суд.

Глава
Каслинского муниципального района                                                               И.В. Колышев

Распоряжение администрации Каслинского муниципального района 
№ 608-р от 07.11.2018 г.Касли «Об отмене противопожарного сезона 

2018 года на территории  Каслинского муниципального района»

В извещении о намерении предоставления земельного участка, опублико-
ванном в Официальном вестнике Каслинского муниципального района №33 от 
31 октября 2018 года, допущена ошибка.

Вместо «из земель населенных пунктов» правильно читать: «из земель сель-
скохозяйственного назначения».

В  связи с установлением дождливой погоды, снижением среднесуточных тем-
ператур, отсутствием пожарной опасности в лесах на территории Каслинского му-
ниципального района, руководствуясь распоряжением правительства Челябинской 
области от 30.10.2018 № 744-рп «Об окончании пожароопасного сезона 2018 года в 
лесах Челябинской области»

1. Пожароопасный сезон 2018 года в лесах Каслинского муниципального района 
считать завершенным с 01 ноября 2018 года. 

Признать утратившим силу распоряжение администрации Каслинского муни-
ципального района от 06.04.2018 № 157-р «Об установлении начала пожароопасного 
сезона 2018 года на территории Каслинского муниципального района».

Управлению делами администрации Каслинского муниципального района 
(Шевкунова А.В.) опубликовать настоящее распоряжение в периодическом сборнике 
«Официальный вестник Каслинского муниципального района»

4.  Контроль за организацией и исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава 
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

 Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района сообщает:

- о намерении предоставления в собственность земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения: земельный участок площадью 164067 кв.м., ка-
дастровый номер 74:09:1008003:68, Местоположение: Челябинская область, р-н 
Каслинский, в 300 м севернее с.Шабурово, под питомник; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7.

Дата начала приема заявлений: «31» октября  2018 г.
Дата окончания приема заявлений: «29» ноября 2018 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.  

ИзВЕщЕНИЕ О  НАмЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ зЕмЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
ЧЕЛЯбИНСКАЯ ОбЛАСТЬ, Р-Н КАСЛИНСКИЙ, С. ШАбУРОВО

ИзВЕщЕНИЕ О  НАмЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ зЕмЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г. Касли                                                                               
- о намерении предоставления в собственность земельного участка из земель 

населенных пунктов:
Земельный участок площадью 1652 кв.м., кадастровый номер 74:09:0301003:747, 

Местоположение: Челябинская область, р-н Каслинский, с. Булзи, ул.Школьная, №3, 
под индивидуальную малоэтажную жилую застройку;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка в течение 
тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заяв-
ления о намерении участвовать в аукционе.

Заявления принимаются по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7.

Дата начала приема заявлений: «14» ноября  2018 г.
Дата окончания приема заявлений: «13» декабря 2018 г.
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.  

Дата подведения итогов «14» декабря 2018г.

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном земельном контроле за 

использованием земель сельских поселений Каслинского муниципального района.
2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опуб-

ликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР»  Положение, 
утвержденное пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

4. С момента вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу 
решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 28.05.2015 
№491 «Об утверждении Положения  о муниципальном жилищном контроле за исполь-
зованием земель сельских поселений Каслинского муниципального района».

5. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов 
Каслинского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Со-
брания депутатов Каслинского муниципального района Лобашову Л.А.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района Л.А.Лобашова

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «06» ноября 2018 г. №291

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном земельном контроле за использованием земель сельских 

поселений Каслинского муниципального района 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение о муниципальном земельном контроле за использо-

ванием земель сельских поселений Каслинского муниципального района разрабо-
тано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации”,  Законом Челябинской области от 13.04.2015 №154-ЗО “О 
земельных отношениях”, Земельным кодексом Российской Федерации, иными требо-
ваниями действующего законодательства, Уставом Каслинского муниципального рай-
она  и устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля 
за использованием  земель сельских поселений Каслинского муниципального района 
(далее - муниципальный контроль), а также определяет органы, осуществляющие муни-
ципальный контроль, их полномочия, права, обязанности и порядок работы.

2. Муниципальный контроль на территории Каслинского муниципального района 
осуществляет администрация Каслинского муниципального района, от имени кото-
рой действуют уполномоченные должностные лица.

3. Задачей муниципального контроля является обеспечение соблюдения всеми 
пользователями земельных участков на территории Каслинского муниципального рай-
она установленного порядка пользования земельных участков, требований законода-
тельства Российской Федерации, законодательства Челябинской области, норматив-
ных правовых актов Каслинского муниципального района.

4. Муниципальный контроль осуществляется уполномоченными должностными 
лицами во взаимодействии с федеральными и региональными службами по надзору 
в сфере землепользования, организациями, общественными объединениями и гра-
жданами.

Порядок взаимодействия администрации Каслинского муниципального рай-
она, структурных подразделений органов местного самоуправления с органами, 
осуществляющими государственный контроль, и другими заинтересованными госу-
дарственными органами определяется соглашениями, заключенными между адми-
нистрацией Каслинского муниципального района и соответствующими территори-
альными федеральными органами и государственными органами исполнительной 
власти Челябинской области.

II. ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ КОНТРОЛЬ
5. Муниципальный контроль осуществляется должностными лицами администра-

ции Каслинского муниципального района (далее - должностные лица).
6. Должностные лица  наделяются полномочиями на проведение мероприятий 

муниципального контроля в соответствии с данным Положением.

III. ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ
7. Муниципальный контроль осуществляется за использованием и охраной зе-

мельных участков по следующим вопросам:
1) соблюдение пользователями земельных участков требований федеральных 

законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Челя-
бинской области и принятых ими в пределах полномочий нормативных актов по ре-
гулированию отношений в сфере рационального использовании и охраны земельных 
участков;

2) соблюдение порядка использования земельных участков, исключающего 
самовольное занятие земельных участков;

3) наличия целостности и сохранности плодородного слоя почвы;
4) соблюдения своевременного выполнения обязанностей по рекультивации зе-

мель, обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв;
5) соблюдения использования земельного участка по целевому назначению в со-

ответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) разрешен-
ным использованием.

IV. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЯ
8. Основной формой деятельности по осуществлению муниципального контроля 

является проведение плановых и внеплановых проверок исполнения пользователями 
земельных участков законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, 
регулирующих вопросы использования и охраны земельных участков.

9. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, ин-
дивидуальным предпринимателем и физическим лицом требований действующего 
законодательства в области использования и охраны земельных участков.

10. Планы проверок утверждаются главой Каслинского муниципального района (в 
случае отсутствия главы Каслинского муниципального района – лицом, осуществляю-
щим его полномочия).

11. Плановые проверки проводятся на основании годового плана и распоряжения 
администрации Каслинского муниципального района о проведении проверки. 

12. Утвержденный администрацией Каслинского муниципального района еже-
годный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересо-
ванных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации 
Каслинского муниципального района.

13. Плановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) вы-
ездной проверки.

14. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпри-

нимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения 
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными пра-
вовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений гра-
ждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от орга-
нов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массо-
вой информации о следующих фактах:

- возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда живот-
ным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам 
истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а 
также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окру-
жающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) 
народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- иные случаи, установленные действующим законодательством.
15. Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) 

выездной проверки.
16. Сроки проведения проверок устанавливаются в соответствии с Федеральным 

законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и му-
ниципального контроля».

V. ПОЛНОМОЧИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
КОНТРОЛЬ

17. Должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль, имеют право:
1) проверять в установленном порядке соблюдение требований федеральных 

законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных 
правовых актов Челябинской  области, нормативных правовых актов Каслинского му-
ниципального района, связанных с использованием и охраной земельных участков;

2) осуществлять проверки организаций независимо от их организационно-право-
вой формы и ведомственной принадлежности, осуществляющих использование зе-
мельных участков на территории Каслинского муниципального района, на основании 
утвержденного ежегодного плана контрольных проверок, а также внеплановые про-
верки. Получать в установленных законодательством Российской Федерации случаях 
доступ к необходимой информации. В рамках проводимых проверок:

- запрашивать у руководителей юридических лиц, индивидуальных предпринима-
телей, иных лиц необходимые документы, относящиеся к предмету проверки и уста-
навливать сроки их представления;

- получать объяснения руководителей юридических лиц, индивидуальных предпри-
нимателей, иных лиц по вопросам проводимой проверки;

- производить видео-, фотосъемку, аудиозапись в пределах установленных зако-
нодательством ограничений, привлекать к участию в проверке специалистов иных ор-
ганов, учреждений, представителей общественных организаций и СМИ, осуществлять 
иные действия, направленные на выполнение возложенных функций, не противореча-
щие действующему законодательству;

3) составлять Акты проверки по установленной форме;
4) рассматривать заявления, обращения и жалобы граждан, индивидуальных 

предпринимателей, юридических лиц по фактам нарушения законодательства в 
сфере использования и охраны земельных участков;

5) обращаться в установленном порядке в органы внутренних дел за оказанием 
содействия в предотвращении или пресечении действий, препятствующих осуще-
ствлению их деятельности по осуществлению   контроля, а также в установлении лич-
ности граждан, виновных в нарушении требований законодательства в сфере исполь-
зования и охраны земельных участков;

6) осуществлять иные права, определяемые законодательством Российской Фе-
дерации, Челябинской области, муниципальными правовыми актами Каслинского 
муниципального района.

18. Должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль, обязаны:
1) своевременно и в полном объеме исполнять предоставленные в соответствии 

с законодательством Российской Федерации, законодательством Челябинской об-
ласти, нормативно-правовыми актами Каслинского муниципального района полно-
мочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений законодательства;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, законодательство Челя-
бинской области, нормативно-правовые акты Каслинского муниципального района, 
права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
проверка которых проводится. До начала проверки, письменно, ставить в известность 
руководителя юридического лица, либо лицо, его замещающее, индивидуального 
предпринимателя о дате, сроках проведения проверки и её основаниях. Результаты 
проверки оформлять в форме акта. При получении объяснений от граждан и долж-
ностных лиц разъяснять их права, предусмотренные статьей 51 Конституции РФ;

3) предотвращать, выявлять и пресекать правонарушения в сфере использования 
и охраны земельных участков, принимать в пределах своих полномочий необходимые 
меры по устранению выявленных правонарушений;

4) оперативно рассматривать поступившие заявления и сообщения о наруше-
ниях в сфере использования и охраны земельных участков и принимать соответству-
ющие меры;

5) направлять в федеральные и региональные службы по надзору в сфере земле-
пользования по выявленным нарушениям законодательства в сфере использовании и 
охраны земельных участков для решения вопроса о привлечении виновных лиц к адми-
нистративной ответственности в соответствии с законодательством РФ.

19.  По результатам проведенной проверки:
1) по обращениям заинтересованных лиц, письменно уведомлять о результатах 

проверки, выявленных нарушениях и принятых мерах. При непосредственном об-
ращении предоставлять заявителям, а также лицам, в отношении которых проводи-
лась проверка, их уполномоченным  в соответствии с Гражданским кодексом Россий-

consultantplus://offline/ref=BD475D06D0811E00535AB555E4F26CE5E46CDF480D402CA8B66E291B4AsFbEK
consultantplus://offline/ref=BD475D06D0811E00535AAB58F29E33EEEC6583420F452FFAE33172461DF7C8F5sCb4K
consultantplus://offline/ref=C445DDC977133F346D4501C38304CEBD724875597308E7C0BD806FC86226p0C 


«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрации Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Главный редактор: Ласьков Д.В.

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 13. 11. 2018 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  14. 11. 2018 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

ИзВЕщЕНИЕ О  НАмЕРЕНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ зЕмЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района (организатор торгов) объявляет открытый аук-
цион по продаже муниципального имущества на основании распоряжения админи-
страции Каслинского муниципального района от 02.11.2018 № 602-р «О проведении 
торгов в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества»:

ЛОТ №1:
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 49,6 кв.м., распо-

ложенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 2;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме аукцио-

на, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 760 000 (семьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек (без учета 

НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 38 000 (Тридцать восемь 

тысяч) рублей, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка – 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей, в размере 20 % от 

начальной цены.

ЛОТ №2
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 232,5 кв.м., распо-

ложенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 3;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме аукцио-

на, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 2 813 800 (Два миллиона восемьсот тринадцать тысяч восемь-

сот) рублей 00 копеек (без учета НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 140 690 (Сто сорок тысяч 

шестьсот девяносто) рублей, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка – 562 760 (Пятьсот шестьдесят две тысячи семьсот шестьдесят) ру-

блей, в размере 20 % от начальной цены.

ЛОТ №3
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 94,7 кв.м., распо-

ложенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 4;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме аукцио-

на, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 1 221 400 (Один миллион двести двадцать одна тысяча четыре-

ста) рублей 00 копеек (без учета НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 61 070 (Шестьдесят одна 

тысяча семьдесят) рублей, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка – 244 280 (Двести сорок четыре тысячи двести восемьдесят) ру-

блей, в размере 20 % от начальной цены.

ЛОТ №4
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 146,0 кв.м., распо-

ложенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 138, помещение 5;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме аукцио-

на, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 1 791 400 (Один миллион семьсот девяносто одна тысяча 

четыреста) рублей 00 копеек (без учета НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 89 570 (Восемьдесят де-

вять тысяч пятьсот семьдесят) рублей, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка – 358 280 (Триста пятьдесят восемь тысяч двести восемьдесят) ру-

блей, в размере 20 % от начальной цены.

Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме аукцио-
на, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене.

Информация о предыдущих торгах: ранее торги не объявлялись.

Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по Челябинской области (Комитет по управлению имуществом и 

земельным отношениям администрации КМР), р/с № 40302810575013000121 в Отделе-
нии Челябинск г. Челябинск, БИК 047501001, ИНН 7409001126, КПП 745901001. Назначение 
платежа: лицевой счет 05693014890, КБК 0, задаток для участия в аукционе 17.12.2018г.

Последний день оплаты задатка – «10» декабря 2018 года.
Данное сообщение является публичной офертой в соответствии со статьей 437 

Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе: «14» ноября 2018 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: «10» декабря 2018 г.
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются по рабочим дням с 08-

00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: Челябинская область, 
г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 18 .

Осмотр муниципального имущества, выставляемого на продажу производится 
еженедельно по пятницам с 14-00 до 15-00 в течение срока подачи заявок на участие 
в торгах.

Место, дата, время признания претендентов участниками аукциона: «13» декабря 
2018 года в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55.

Аукцион состоится  «17» декабря 2018 г. в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Касли, ул. 
Ленина, д. 55. 

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы: 
 юридические лица: 
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Рос-

сийской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридиче-
ского лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью 
юридического лица и подписанное его руководителем письмо); 

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назна-
чении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юри-
дического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без до-
веренности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или пред-
ставляют копии всех его листов. 

Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые  
физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юри-
дических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов.

Аукцион в котором принял участие только один участник признается несостояв-
шимся. 

Договор купли-продажи с победителем торгов заключается в течение 5 рабочих 
дней со дня подведения итогов аукциона.

Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 
№ 178-ФЗ.  Порядок проведения аукциона утвержден постановлением Правительства 
РФ от 12 августа 2002 г. № 585.  

Аукционная документация (заявка, извещение, проект договора купли-продажи и 
др. документы) размещена на сайтах www.torgi.gov.ru и www.kasli.org

С любой информацией об объекте продажи, условиями договора купли-прода-
жи претенденты могут ознакомиться по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 18.

       Телефон для справок: 8(35149) 2-22-32 по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 
14-00 до 17-00 по местному времени.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.kasli.org

